
令和３年度 第２回 愛西市巡回バス運行検討委員会 次第 

 

日 時 令和４年３月２４日（木） 

午後１時から 

場 所 愛西市文化会館 ３階 第２会議室 

 

 

１．あいさつ 

 

 

２．附議事項 

 

（１）巡回バス乗車実績について 

   

 

 

 

 （２）その他の事業について 

   ・福祉タクシーと巡回バスについて 

    （質問事項） 

 

 

 

    （問題点） 

 

 

 

    （要望など） 

 

 

 

 

３．その他 

 

 



愛西市巡回バス運行検討委員会委員名簿

役　職 氏　名 備　考

委員長 伊豆原　浩二
NPO法人まちづくりの
達人ネットワーク理事長

副委員長 水野　壽里 佐屋地区

委　員 石原　ひろみ 佐屋地区

〃 高田　恭代 佐屋地区

〃 黒宮　武志 立田地区

〃 加藤　輝彦 立田地区

〃 永井　初子 立田地区

〃 岡本　敏秋 八開地区

〃 三輪　義治 八開地区

〃 伊藤　由美 八開地区

〃 松永　惠美子 佐織地区

〃 梨本　嵩巳 佐織地区

氏　名 所　属

齋藤　公治 社会福祉課

加藤　久貴 高齢福祉課

事務局

氏　名 氏　名

鷲尾　和彦 吉田　充宏

上園　智弘 牛田　雄貴



令和２年度
佐屋東ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
愛西市役所 1,295 1,109 1,295
ピアゴ佐屋店西 1,589 465 2,419
垣見鉄工 19 8 2,430
落合西 33 11 2,452
落合東 5 6 2,451
大井同所 38 243 2,246
大目安 366 466 2,146
永和駐在所 280 426 2,000
鰯江北 659 376 2,283
鰯江南 82 119 2,246
伊藤モータース 912 887 2,271
福音自由教会 256 229 2,298
シティコープ富吉 47 38 2,307
古株 1,154 1,127 2,334
富吉駅 1,642 1,739 2,237
大野地蔵 537 496 2,278
くわはら内科 28 149 2,157
永和駅 678 808 2,027
永和地区公民館 623 545 2,105
中目安会所 113 119 2,099
永和台南 659 503 2,255
永和台集会所 1514 1465 2,304
佐屋老人福祉センター 2843 3919 1,228
金棒東 20 149 1,099
金棒神明社 30 16 1,113
甘村井 11 9 1,115
稲葉 8 58 1,065
日比野駅東 358 314 1,109
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バスに乗っている人 1,292,412,432,452,452,242,142,002,282,242,272,292,302,332,232,272,152,022,102,092,252,301,221,091,111,111,061,10

乗客 1,291,58 19 33 5 38 366 280 659 82 912 256 47 1,151,64537 28 678 623 113 65915142843 20 30 11 8 358

降客 1,10465 8 11 6 243 466 426 376 119 887 229 38 1,121,73496 149 808 545 119 50314653919149 16 9 58 314
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佐屋東ルート（令和２年度）



令和２年度
佐屋中央ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
愛西市役所 1,169 682 1,169
中央図書館 166 172 1,163
中央保育園 26 119 1,070
ヨシヅヤ佐屋店 800 1,088 782
いちい信用金庫 577 568 791
北一色 127 67 851
西條北 19 67 803
佐屋駅南 352 321 834
東保公民館 164 165 833
西條 275 269 839
市江コミニティ 20 19 840
東條 15 30 825
佐屋老人福祉センター 2,665 2,612 878
親水公園総合体育館 91 95 874
日置公民館 486 622 738
日比野駅東 108 218 628
愛西プラザ 741 740 629
柚木 85 32 682
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バスに乗っている人 1,169 1,163 1,070 782 791 851 803 834 833 839 840 825 878 874 738 628 629 682

乗客 1,169 166 26 800 577 127 19 352 164 275 20 15 2,665 91 486 108 741 85

降客 682 172 119 1,088 568 67 67 321 165 269 19 30 2,612 95 622 218 740 32
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令和２年度
佐屋西ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
愛西市役所 568 604 568
中央図書館 191 238 521
中央保育園 18 34 505
北一色 6 262 249
西條北 12 26 235
佐屋駅南 598 187 646
名探団地東 273 153 766
西保公民館 376 472 670
釈迦堂 374 372 672
五ノ三 302 313 661
名神西保団地西 463 432 692
星大明社 57 58 691
東保公民館 17 14 694
西條 26 20 700
市江コミニティ 25 36 689
垣見鉄工所 80 298 471
佐屋老人福祉センター 3,523 2,222 1,772
ピアゴ佐屋店西 1,530 2,587 715
須依元屋敷 84 118 681
須依郷 2 10 673
ヨシヅヤ佐屋店 1,239 1,029 883
くひな公民館 203 121 965
千本桜公園 152 161 956
内佐屋西 36 47 945
変電所 0 4 941
愛西プラザ 268 408 801
柚木 4 36 769
日比野駅東 75 240 604
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バスに乗っている人 568 521 505 249 235 646 766 670 672 661 692 691 694 700 689 4711,77715 681 673 883 965 956 945 941 801 769 604

乗客 568 191 18 6 12 598 273 376 374 302 463 57 17 26 25 80 3,521,53 84 2 1,23203 152 36 0 268 4 75

降客 604 238 34 262 26 187 153 472 372 313 432 58 14 20 36 2982,222,58 118 10 1,02121 161 47 4 408 36 240
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令和２年度
立田ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
愛西市役所 762 680 762
山路町 2 2 762
道の駅 170 166 766
立田南部コミュニティ 4 13 757
森川町大森 56 32 781
佐屋駅南 88 129 740
ヨシヅヤ佐屋店 260 523 477
小茂井町（下） 3 2 478
小茂井町（中） 2 1 479
雀ケ森町 10 3 486
立田庁舎 68 81 473
葛木町 73 23 523
戸倉町 238 219 542
立田北部コミュニティ 787 765 564
四会町 152 36 680
宮地町 19 18 681
愛西プラザ 217 214 684
日比野駅東 82 86 680

停留所
合計

愛⻄
市役
所

山路
町

道の
駅

立田
南部
コ
ミュ
ニ
ティ

森川
町大
森

佐屋
駅南

ヨシ
ヅヤ
佐屋
店

小茂
井町
（下
）

小茂
井町
（中
）

雀ケ
森町

立田
庁舎

葛木
町

⼾倉
町

立田
北部
コ
ミュ
ニ
ティ

四会
町

宮地
町

愛⻄
プラ
ザ

日比
野駅
東

バスに乗っている人 762 762 766 757 781 740 477 478 479 486 473 523 542 564 680 681 684 680
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降客 680 2 166 13 32 129 523 2 1 3 81 23 219 765 36 18 214 86
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令和２年度
八開ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
佐織総合福祉センター 845 748 845
佐織庁舎 116 161 800
ヨシヅヤ平和店 443 417 826
渕高駅 89 273 642
下東川町 1 7 636
鵜多須町 45 43 638
鵜多須町西 125 126 637
小判山 46 30 653
八開庁舎 104 83 674
八開総合福祉センター(八開診療所） 607 590 691
八開郵便局 134 118 707
下大牧町 2 6 703
塩田公民館 106 11 798
JAれんこんセンター 114 103 809
明範荘 7 12 804
赤目町 29 32 801
早尾町南川並 316 323 794
町方町新西馬 168 74 888
立田北部コミュニティ 925 813 1000
早尾町（常徳寺前） 146 207 939
町方町松川（デリカ前） 368 394 913
町方駅 116 160 869
五軒家 261 287 843
藤浪駅 353 448 748
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バスに乗っている人 845 800 826 642 636 638 637 653 674 691 707 703 798 809 804 801 794 888 1000 939 913 869 843 748

乗客 845 116 443 89 1 45 125 46 104 607 134 2 106 114 7 29 316 168 925 146 368 116 261 353

降客 748 161 417 273 7 43 126 30 83 590 118 6 11 103 12 32 323 74 813 207 394 160 287 448
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令和２年度
佐織北ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
佐織総合福祉センター 1352 1381 1352
佐織庁舎 608 808 1152
ヨシヅヤ平和店 3104 2942 1314
愛西の里さおり 2 9 1307
広口 9 7 1309
鷹場 6 4 1311
久保目（マートアサクサ） 691 696 1306
ＪＡ西川端支店 266 255 1317
佐織寿敬園 913 899 1331
西一(北江) 65 45 1351
佐織工業高校北 109 84 1376
セントレー佐織西 1197 1034 1539
渕高駅 410 388 1561
余代 51 41 1571
藤浪駅 363 508 1426
勝幡駅 319 500 1245
大垣共立銀行佐織支店 69 64 1250
ヨシズヤ愛西勝幡店 92 81 1261
河畔 231 189 1303
東町 18 11 1310
東八幡団地 130 93 1347
新町 186 301 1232
千引 213 212 1233
栄町ちびっこ広場 235 87 1381

停留所
合計

佐
織
総
合
福
祉
セ
ン
タ…

佐
織
庁
舎

ヨ
シ
ヅ
ヤ
平
和
店

愛
⻄
の
里
さ
お
り

広
口

鷹
場

久
保
目
（
マ
ー
ト
ア
サ…

Ｊ
Ａ
⻄
川
端
支
店

佐
織
寿
敬
園

⻄
一
(北
江)

佐
織
工
業
高
校
北

セ
ン
ト
レ
ー
佐
織
⻄

渕
高
駅

余
代

藤
浪
駅

勝
幡
駅

大
垣
共
立
銀
行
佐
織
支…

ヨ
シ
ズ
ヤ
愛
⻄
勝
幡
店

河
畔

東
町

東
八
幡
団
地

新
町

千
引

栄
町
ち
び
っ
こ
広
場

バスに乗っている人 135211521314130713091311130613171331135113761539156115711426124512501261130313101347123212331381

乗客 1352 608 3104 2 9 6 691 266 913 65 109 1197 410 51 363 319 69 92 231 18 130 186 213 235

降客 1381 808 2942 9 7 4 696 255 899 45 84 1034 388 41 508 500 64 81 189 11 93 301 212 87
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令和２年度
佐織南ルート

乗客 降客 バスに乗っている人
佐織総合福祉センター 1,325 1,139 1,325
佐織庁舎 336 401 1,260
五軒家 416 318 1,358
草平コミュニティ 21 27 1,352
池西(公民館) 336 294 1,394
草平団地入口 409 189 1,614
草平団地 472 537 1,549
西佐屋川 289 252 1,586
新開 14 68 1,532
町方駅 85 223 1,394
東藤浪(町方橋北) 23 45 1,372
見越 29 21 1,380
藤浪駅 513 509 1,384
北河田 0 4 1,380
西八幡団地 51 47 1,384
諸桑西 117 68 1,433
津島市民病院 292 443 1,282
諸桑東 111 244 1,149
北河田小学校西 403 413 1,139
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バスに乗っている人 1,325 1,260 1,358 1,352 1,394 1,614 1,549 1,586 1,532 1,394 1,372 1,380 1,384 1,380 1,384 1,433 1,282 1,149 1,139

乗客 1,325 336 416 21 336 409 472 289 14 85 23 29 513 0 51 117 292 111 403

降客 1,139 401 318 27 294 189 537 252 68 223 45 21 509 4 47 68 443 244 413
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